Чăваш Республикин тĕпхулин –

Шупашкар хулин муниципаллă

вĕренĕвĕн муниципаллă автономлă

пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан учрежденийĕ

«Шупашкар Хулинчи пĕтĕмĕшле

вăтам пĕлÿ паракан 65-мĕш шкул»

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа № 65» муниципального

образования города Чебоксары –

столицы Чувашской Республики

ПРИКАЗ

     04.09.2024 г.                      № О – 450   г. Чебоксары

       О подготовке и проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников и

региональных олимпиад по культуре родного края

и национальным языкам в 2024-2025 учебном году

    В целях выявления и развития у обучающихся общеобразовательных организаций

творческих способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности,

пропаганды научных знаний, создания необходимых условий для выявления и поддержки

одаренных детей в области основ наук, в соответствии с Порядком проведения всероссийской

олимпиады школьников, утвержденным приказом Минпросвещения России № 678 от 27

ноября 2020 года (с изм., утв. приказом Минпросвещения России                  № 73 от 14 февраля

2022 г.), приказом Министерства образования Чувашской Республики № 1126 от 30.08.2024 г.

«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном

году», приказом Министерства образования Чувашской Республики № 1127 от 30.08.2024 «О

проведении региональных олимпиад школьников по национальным языкам и культуре

родного края в 2024-2025 учебном году»  и письмом Минобразования Чувашии № 04/13-11219

от 02.09.2024 г. «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

2024-2025 учебном году», приказом управления образования администрации города

Чебоксары от 02.09.2024 № 536

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 16 сентября по 23 октября 2024 года:

1.1. Школьный этап всероссийской олимпиады школьников среди учащихся              4-11

классов по 24 общеобразовательным предметам, перечень которых утвержден приказом

Министерства просвещения Российской Федерации.

1.2. Школьный этап всероссийской олимпиады школьников среди учащихся               4-11

классов по математике, физике, химии, биологии, информатике и астрономии с

использованием информационно-коммуникативных технологий на платформе

«Сириус.Курсы» Образовательного Фонда «Талант и успех».

1.3. Школьный этап региональных олимпиад по культуре родного края, чувашскому

языку и литературе среди учащихся 5 - 11 классов.

2. Утвердить

2.1. Состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательной организации (далее – оргкомитет школы) (приложение 1).

2.2. Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательной организации (приложение 2).

2.3. Состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательной организации (приложение 3).

3. Обеспечить доступ аккредитованных общественных наблюдателей в соответствии

с нормативной документацией.
4. Заместителю директора Степановой Светлане Федоровне, председателю оргкомитета:

4.1. Обеспечить организацию и проведение школьного этапа олимпиады в условиях

информационной безопасности и объективности процедур проведения и оценки работ

участников с привлечением общественных наблюдателей в соответствии Порядком

проведения олимпиады и с утверждёнными требованиями к проведению школьного этапа

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (по предметам «Математика»,

«Биология», «Химия», «Физика», «Астрономия», «Информатика» с использованием

информационно-коммуникационных технологий на платформе «Сириус.Курсы»

Образовательного фонда «Талант и успех» в соответствии с требованиями и в сроки,

установленные Образовательным фондом «Талант и успех») и действующими на момент

проведения олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и

организации обучения в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования в соответствии с графиком. Время проведения школьного этапа: понедельник –

пятница, с 14.00 часов, суббота с 13:00 часов.

4.2. Обеспечить в день олимпиады тиражирование олимпиадных заданий школьного

этапа олимпиады, хранение работ участников школьного этапа, а также протоколов жюри

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в течение

1 года с даты проведения школьного этапа олимпиады.

4.3. Обеспечить проведение апелляции участников олимпиады.

4.4. Внести необходимые изменения в расписание учебных занятий в дни проведения

школьного этапа олимпиады.

4.5. Обеспечить возможность реализации права каждого желающего обучающегося

на участие в олимпиаде, в том числе предусмотреть возможность удаленного участия

обучающихся в школьном этапе олимпиады в зависимости от эпидемиологической

ситуации.

4.6. Опубликовать итоговые протоколы школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету на сайте образовательной организации в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в срок до 21 календарного дня

со дня последней даты проведения соревновательных туров.

4.7. Обеспечить своевременное подведение итогов школьного этапа олимпиады

по каждому предмету и предоставление в АУ «Центр мониторинга и развития

образования» итоговых форм отчетности проведения школьного этапа олимпиады.

4.8. Обеспечить общественное наблюдение за ходом проведения ШЭ ВсОШ, в

соответствии с Порядком аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей

при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников

и олимпиад школьников (Приказ Министерства образования и науки Российской

Федерации от 28 июня 2013 г. № 491).

5. Руководителям школьных методических объединений:
5.1. Организовать своевременное (в пятидневный срок со дня проведения олимпиады

по каждому предмету) представление в АУ «Центр мониторинга и развития образования»

города Чебоксары рейтинговой таблицы результативности участия школьников на школьном

этапе олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.

5.2. Рассмотреть итоги школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024 -

2025 учебном году на заседаниях ШМО учителей-предметников и педагогическом совете

общеобразовательной организации.

6. Классным руководителям 4-11 классов:

6.1. Информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках и

месте проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому

общеобразовательному предмету, а также о Порядке проведения всероссийской олимпиады

школьников и утверждённых Требованиях к организации и проведению школьного этапа

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.

6.2. Обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающегося,

заявившего о своем участии во всероссийской олимпиаде школьников, в срок не менее чем за

3 рабочих дня до начала школьного этапа олимпиады в письменной форме, об ознакомлении с

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и о представлении организатору

школьного этапа олимпиады согласие на публикацию олимпиадной работы своего

несовершеннолетнего ребенка, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет», которые хранятся в течение 1 года с даты проведения школьного этапа

олимпиады.

7. Учителям-предметникам:

7.1. Обеспечить проведение надлежащего инструктажа с участниками школьного этапа

олимпиады за два дня до начала школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету, информировать о продолжительности олимпиады, порядке

подачи апелляций о несогласии с выставленными баллами, о случаях удаления с олимпиады, а

также о времени и месте ознакомления с результатами олимпиады.

8. Педагогу-организатору Зайченко Яне Николаевне создать информационную вкладку

на официальной странице образовательной организации в сети Интернет в срок до 13 сентября

2024 года.

9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора

Степанову Светлану Федоровну.

Директор школы                                                   Н. А. Маслова

С приказом ознакомлены:

«___»___ 2024г. __________Степанова С. Ф. «___»____ 2024г. ________Романова Д.И.

«___»___ 2024г. __________Филиппова О.В. «___»____ 2024г. ________Зайченко Я.Н.

«___»___ 2024г. __________Ильина А.Ф. «___»____ 2024г. ________Молякова Т. В.

«___»___ 2024г. __________Арсентьева А.А. «___»____ 2024г. ________Прокопьева Т.А.

«___»___ 2024г. __________Андреева И.Ю. «___»____ 2024г. ________Иванова Е.А.

«___»___ 2024г. __________Сапожникова Н.А. «___»____ 2024г. ________Падукова А.В.

«___»___ 2024г. __________Чернова Н.А. «___»___ 2024г. ________Балясина И.В.

«___»___ 2024г. __________Тихонова Т.Р. «___»___ 2024г. ________Михайлова С.В.

«___»___ 2024г. __________ «___»___ 2024г. ________Меркурьева Е.О.

«___»___ 2024г. __________Павлова А.Л. «___»___ 2024г. _______Хмельникова А.А.

«___»___ 2024г. __________Федотова С.Д. «___»___ 2024г. ________Мох Г. А.

«___»___ 2024г. __________Михайлова М.В. «___»___ 2024г. ________Иванова О.С.

«___»___ 2024г. __________Иванова О.С. «___»___ 2024г. ________Осокина Е.Ю.

«___»___ 2024г. __________Иштекова Н.В. «___»___ 2024г. ________Казакова А. В.

«___»___ 2024г. __________Воронов А.Г. «___»___ 2024г. ________Егорова М. П.

«___»___ 2024г. __________Леонтьева Н.В. «___»___ 2024г. _______Андриянова В. А.

«___»___ 2024г. __________Чиркова К.С. «___»___ 2024г. ________Тютина Ю. А.

«___»___ 2024г. __________Михайлова М.В. «___»___ 2024г. ________Алексеева О. Ю.

«___»___ 2024г. __________Сорокин Н.Ю. «___»___ 2024г. ________Деомидова Н. Г.

«___»___ 2024г. __________Юдин Н.В. «___»___ 2024г. _______Бурмистрова Н. С.

«___»___ 2024г. __________Харитонов Л.А. «___»___ 2024г. _______Вишневская Е. И.

«___»___ 2024г. __________Кузьмина А.О. «___»___ 2024г. ________Архипова О.Н.

«___»___ 2024г. __________ «___»___ 2024г. ________Федорова О.Ю.

«___»___ 2024г. __________Николаева Л.Ю. «___»___ 2024г. ________Ландышева Н.Ю.

«___»___ 2024г. __________Казаков Н.Н. «___»___ 2024г. ______Александрова М.В.

«___»___ 2024г. __________ «___»___ 2024г. ________Краева Е.А.

«___»___ 2024г. __________Яранский Н.В. «___»___ 2024г. ______Александрова К.В.

«___»___ 2024г. __________Никитина А.Н. «___»___ 2024г. ________Ефимов А.А.

«___»___ 2024г. __________Петров И.П. «___»___ 2024г. ________Ершова А.А.

«___»___ 2024г. __________Арсентьева М.Г. «___»___ 2024г. ________Павлова Е.Н.

«___»___ 2024г. __________Васильев А.Н. «___»___ 2024г. ________Кронидова А.О.

«___»___ 2024г. __________Пуанова С.Г. «___»___ 2024г. ________Афанасьева И.А.

«___»___ 2024г. __________Иванова А.В. «___»___ 2024г. ________Хабарова Т.А.

Приложение 1

к приказу от 04.09.2024 г. № О – 450

Состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательной организации

1. Степанова Светлана Федоровна – заместитель директора, председатель

2. Романова Диана Ивановна – заместитель директора, заместитель председателя

3. Осокина Екатерина Юрьевна – руководитель ШМО, член оргкомитета

4. Харитонов Леонид Анатольевич – руководитель ШМО, член оргкомитета

5. Мох Галина Анатольевна – руководитель ШМО, член оргкомитета

6. Куярова Любовь Викторовна – руководитель ШМО, член оргкомитета

7. Ландышева Н.Ю. – руководитель ШМО, член оргкомитета

8. Воронов Антон Геннадьевич– руководитель ШМО, член оргкомитета

9. Балясина Ирина Валентиновна – руководитель ШМО, член оргкомитета

10. Филиппова Ольга Васильевна – руководитель ШМО, член оргкомитета

11. Иванова Алёна Витальевна – руководитель ШМО, член оргкомитета

12.  Чердакова Татьяна Германовна – руководитель ШМО, член оргкомитета

Приложение 2

к приказу от 04.09.2024 г. № О – 450

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательной организации

№ Наименование предмета Классы  Дата

проведения

Члены жюри

1.  Культура родного края 7-9 16 сентября Чернова Н.А.

Тихонова Т.Р.

Григорьева А.А.

Храмова Е.К.

Сердцева С.Д.

2.  Чувашский язык и литература 5-11 17 сентября Чернова Н.А.

Тихонова Т.Р.

Григорьева А.А.

Храмова Е.К.

Сердцева С.Д.

3.  Право 9-11 18 сентября Харитонов Л.А.

Кузьмина А.О.

Крысин Д.А.

Николаева Л.Ю.

Кузьмин Г.А.

4.  Искусство (МХК) 5-11 19 сентября Падукова А.В.

Балясина И.В.

Михайлова С.В.

Меркурьева Е.О.

Иванова Т.Н.

5.  Основы безопасности и защита

Родины

5-11 20 сентября Яранский Н.В.

Казаков Н.Н.

Воронов А.Г.

Юдин Н.В.

Сорокин Н.Ю.

6.  Экология 7-11 23 сентября Мох Г. А.

Иванова О.С.

Петрова Е.В.

Сидорова В.С.

Степанова Е.Н.

7.  География 5-11 24 сентября Степанова С.Ф.

Федотова С.Д.

Михайлова М.В.

Иштекова Н.В.

Михайлов А.Г.

8.  Литература 5-11 26 сентября Осокина Е.Ю.

Казакова А. В.

Егорова М. П.

Андриянова В. А.

Андриянова И.В.

Тютина Ю. А.

Алексеева О. Ю.

Деомидова Н. Г.

Бурмистрова Н. С.

Вишневская Е. И.

Григорьева А.А.

Тихонова Т.Р.

Федорова О.Ю.

9.  Физическая культура 7-11 27 сентября Воронов А.Г.

Леонтьева Н.В.

Петрова А.С.

Лаврентьева Н.Ю.

Иванова А.В.

10.  Французский язык 5-11 30 сентября Филиппова О.В.

Сапожникова Н.А.

Алексеева А.Б.

11.  Обществознание 6-11 03 октября Харитонов Л.А.

Кузьмина А.О.

Крысин Д.А.

Николаева Л.Ю.

Смирнов А.С.

12.  Русский язык  4-11 07 октября Осокина Е.Ю.

Казакова А. В.

Егорова М. П.

Андриянова В. А.

Андриянова И.В.

Тютина Ю. А.

Алексеева О. Ю.

Деомидова Н. Г.

Бурмистрова Н. С.

Вишневская Е. И.

Григорьева А.А.

Тютина Ю.А.

Тихонова Т.Р.

Федорова О.Ю.

Ландышева Н.Ю.

Михайлова Л. С.

Павлова Л.Н.

Александрова Е.В.

Краева Е.А.

Волкова И.Н.

Андреева Т.Н.

Егорова А.Н.

Александрова М.В.

Баринова Г.А.

Терентьева Л.В.

Осипова М.А.

13.  История 5-11 10 октября Харитонов Л.А.

Кузьмина А.О.

Крысин Д.А.

Николаева Л.Ю.

Кузьмин Н.Г.

Смирнов А.С.

Ямалдинов Ф.В.

14.  Труд (технология) (юноши)

Труд (технология) (девушки)

6-11

5-11

11 октября Филиппова О.Ю.

Падукова А.В.

Никитина А.Н.

Петрова Е.Г.

Софронова О.В.

Балясина И.В.

Арсентьева М.Г.

15.  Английский язык 5-11 14 октября Филиппова О.В.

Сапожникова Н.А

Арсентьева А.А.

Прокопьева Т.А.

Ильина А.Ф.

Кириллова К.А.

Андреева И.Ю.

Иванова Е.А.

Алексеева А.Б.

16.  Китайский язык, итальянский

язык, испанский язык

9-11 17 октября Филиппова О.В.

Ильина А.Ф.

Сапожникова Н.А.

17.  Немецкий язык 7-11 21 октября Филиппова О.В.

Ильина А.Ф.

Сапожникова Н.А.

18.  Экономика 7-11 22 октября Харитонов Л.А.

Кузьмина А.О.

Крысин Д.А.

Николаева Л.Ю.

Смирнов А.С.

Приложение 3

к приказу от 04.09.2024 г. № О – 450

Состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательной организации

№ Наименование предмета Классы  Члены жюри

1.

Культура родного края 7-9
Чернова Н.А.

Тихонова Т.Р.

Храмова Е.К.

2.

Чувашский язык и литература 5-11
Чернова Н.А.

Тихонова Т.Р.

Храмова Е.К.

3.

Право 9-11
Харитонов Л.А.

Кузьмина А.О.

Крысин Д.А.

4.

Искусство (МХК) 5-11
Падукова А.В.

Балясина И.В.

Иванова Т.Н.

5.
Основы безопасности и защита

Родины
5-11

Яранский Н.В.

Казаков Н.Н.

Воронов А.Г.

6.

Экология 7-11
Мох Г. А.

Иванова О.С.

Петрова Е.В.

7.

География 5-11
Федотова С.Д.

Михайлова М.В.

Михайлов А.Г.

8.

Литература 5-11
Осокина Е.Ю.

Егорова М. П.

Вишневская Е. И.

9.

Физическая культура 7-11
Воронов А.Г.

Леонтьева Н.В.

Петрова А.С.

10.

Французский язык 5-11
Филиппова О.В.

Сапожникова Н.А.

Алексеева А.Б.

11.  Обществознание 6-11 Харитонов Л.А.

Кузьмина А.О.

Крысин Д.А.

12.

Русский язык  4-11

Андриянова В. А.

Алексеева О. Ю.

Бурмистрова Н. С.

Ландышева Н.Ю.

Александрова Е.В.

Егорова А.Н.

Александрова М.В.

13.

История 5-11
Харитонов Л.А.

Кузьмина А.О.

Крысин Д.А.

14.  Труд (технология) (юноши)

Труд (технология) (девушки)

6-11

5-11

Филиппова О.Ю.

Падукова А.В.

Софронова О.В.

15.

Английский язык 5-11
Филиппова О.В.

Сапожникова Н.А

Ильина А.Ф.

16.  Китайский язык, итальянский

язык, испанский язык

9-11 Филиппова О.В.

Ильина А.Ф.

Сапожникова Н.А.

17.

Немецкий язык 7-11
Филиппова О.В.

Ильина А.Ф.

Сапожникова Н.А.

18.

Экономика 7-11
Харитонов Л.А.

Кузьмина А.О.

Крысин Д.А.

		2024-10-21T15:17:33+0300
	Маслова Наталия Анатольевна